
ZARZĄDZENIE NR A6J.~.@
Starosty Lęborskiego - Szefa Powiatowego ~~ołu Zarządzania Kryzysowego

z dnia ..OH.9.Qal' ..&~.!!p. ....

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia ratowniczego pod
kryptonimem "Wichura-2008" na temat "Prowadzenie działań ratowniczych
podczas likwidacj i skutków katastrofalnej wichury".

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu
kryzysowym (Dz.U. nr 89, poz. 590) oraz §28 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa
Powiatowego w Lęborku

zarządza się, co następuje:

§1
Ustalam na dzień 27 września 2008 r. termin przeprowadzenia na terenie miasta Łeby
powiatowego ćwiczenia ratowniczego pod kryptonimem "Wichura-2008" na temat
"Prowadzenie działań ratowniczych podczas likwidacji skutków katastrofalnej wichury".

§2
Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć:

1. Zgrywać:
• wydzielone siły i środki z jednostek ochrony przeciwpożarowej, Policji, ratownictwa

medycznego, Straży Granicznej, Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa,
Sił Zbrojnych podczas wspólnie prowadzonych działań ratowniczych i usuwania
skutków katastrofalnej wichury.

2. Sprawdzić:
• i dokonać ewentualnej weryfikacji przyjętej w "Powiatowym Planie Zabezpieczenia

Medycznych Działań Ratowniczych" koncepcji działania sił ratowniczych
w warunkach zdarzenia z dużą ilością osób poszkodowanych,

• system powiadamiania służb ratowniczych, organizację i realizację wybranych
przedsięwzięć akcji ratowniczej,

• obieg informacji pomiędzy jednostkami uczestniczącymi w akcji ratowniczej
i stacjonarnymi stanowiskami dyspozytorskimi,

• realizację procedur organizacyjno-metodycznych wynikających z rodzaju zdarzenia
i liczby poszkodowanych oraz wyboru czasu i miejsca hospitalizacji poszkodowanych
lub zagrożonych utratą życia i zdrowia ludzi.

2 Doskonalić:
• współdziałanie służb ratowniczych podczas prowadzenia akcji ratowniczej,
• umiejętności udzielania pierwszej pomocy medycznej przez uprawnionych strażaków

oraz ratowników z innych podmiotów włączonych w system.

§3
W ćwiczeniu udział wezmą:

1. Wydzielone siły i środki ratownicze:
• Komendy Powiatowej PSP w Lęborku,
• Komendy Powiatowej Policji w Lęborku,

(k



• Szpitalnego Oddziału Ratunkowego SPS ZOZ w Lęborku,
• OSP Powiatu Lęborskiego,
• Morskiej Służby Poszukiwania i Ratownictwa w Gdyni,
• Urzędu Morskiego w Słupsku,
• Placówki Straży Granicznej w Łebie,
• batalionu zmechanizowanego w Lęborku,
• 30 eskadry lotniczej MW wSiemirowicach,
• 44 Bazy Lotniczej MW wSiemirowicach,
• NZOZ "MEDICAR" w Lęborku,
• Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku.
2. Ilość sił i środków zaangażowanych według decyzji kierowników ww jednostek

ćwiczących.
§4

1. Opracowanie dokumentacji ćwiczenia powierzam Kierownikowi Referatu
Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Lęborku w ścisłym współdziałaniu
z osobami wyznaczonymi przez kierowników jednostek uczestniczących w ćwiczeniu
do pracy w zespole ds. szczegółowego opracowania planu przebiegu ćwiczenia.

2. W okresie przygotowawczym przeprowadzić 2-3 narady planistyczne oraz rekonesans
terenu i obiektów wyznaczonych do przeprowadzenia ćwiczenia.

3. Przy planowaniu działań ratowniczych należy przewidzieć najbardziej racjonalne
rozwiązania z pełnym zachowaniem warunków bezpieczeństwa.

4. Podmioty uczestniczące w ćwiczeniu mogą realizować na bazie ćwiczenia własne
scenariusze pod warunkiem zachowania zgodności z założeniem ćwiczenia powiatowego.

§5
Kierownik Referatu Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Lęborku przedstawi
opracowane dokumenty do zatwierdzenia w terminie do dnia12.09.2008 r.

§6
Uczestnicy ćwiczenia, do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej
odpowiedzialności:
• opracują własną dokumentację ćwiczenia wg ich potrzeb merytorycznej

odpowiedzialności, uwzględniając przyjęte założenia do ćwiczenia,
• przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktycznym

do udziału w ćwiczeniu,
• zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w planie przeprowadzenia

ćwiczenia.
§7

Termin osiągnięcia gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 25.09.2008 r.

§8
Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa w Starostwie
Powiatowym w Lęborku.

§9
Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawował będę osobiście.

§10
Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania.


